
Boletim de Serviço 

Nº 196, 09 de outubro de 2020 

 

Hospital Universitário   

Prof. Dr. Horácio 

Carlos Panepucci 

da  Universidade 

Federal de São Carlos 

 



nº 196, sexta-feira, 09 de outubro de 2020  

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. DR. HORÁCIO CARLOS PANEPUCCI - 

UFSCar 

 

Rua Luiz Vaz de Camões, 111- Vila Celina | CEP: 13566-448  

São Carlos-SP | Telefone: (16) 3509-2400 | http://www.ebserh.gov.br/web/hu-ufscar/inicio 

 

 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

ÂNGELA MERICE DE OLIVEIRA LEAL 

Superintendente HU UFSCar 

 

VALÉRIA CRISTINA GABASSA 

Gerente de Atenção à Saúde HU UFSCar 

 

FLÁVIA GOMES PILEGGI GONÇALVES 

Gerente de Ensino e Pesquisa HU UFSCar 

 

GILBERTO TABOGA 

Gerente Administrativo HU UFSCar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



nº 196, sexta-feira, 09 de outubro de 2020  

SUMÁRIO 

   

SUPERINTENDÊNCIA ........................................................................................................ 4 

Portaria nº 180, 08 de outubro de 2020 ........................................................................ 4 

Portaria nº 181, 09 de outubro de 2020 ........................................................................ 4 

    

 

 

 

 



Nº 196, sexta-feira, 09 de outubro de 2020 

4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

Portaria nº 180, 08 de outubro de 2020 

 

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO FÉRIAS E DA UNIDADE DE REGULAÇÃO ASSISTENCIAL 
 
 

A Superintendente do Hospital Universitário da Universidade Federal de São Carlos - 
HU-UFSCar, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso das 
atribuições legais e estatutárias, que lhe foram conferidas pela Portaria nº 269 de 02 
de dezembro de 2016, considerando a delegação de competência de que trata a 
Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da Presidência da EBSERH, publicada no 
Boletim de Serviço nº 518 de 09 de janeiro de 2019 e DOU nº 7 de 10 de janeiro de 
2019,  
  
Resolve: 
 
Art. 1º. Editar Portaria, com vigência a partir da data da assinatura, para designar o 
senhor Fábio Henrique Vicente, matrícula Siape 2260683, como substituto do cargo 
Chefe da Unidade de Regulação Assistencial, ocupado atualmente pela senhora Lilian 
Rafaela Batista de Souza, matrícula Siape 2249805, no período de 19 de outubro a 07 
de novembro de 2020 - (período de férias) deste Hospital Universitário da 
Universidade Federal de São Carlos - HU-UFSCar. 
 
 
Artigo 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

Ângela Merice de Oliveira Leal 

Superintendente 

 

Portaria nº 181, 09 de outubro de 2020 

 

 

 

PORTARIA PRÓ-TEMPORE DO CARGO CHEFE DA UNIDADE DE DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM 

 
A Superintendente do Hospital Universitário da Universidade Federal de São Carlos - 
HU-UFSCar, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso das 
atribuições legais e estatutárias, que lhe foram conferidas pela Portaria nº 269 de 02 
de dezembro de 2016, considerando a delegação de competência de que trata a 



Nº 196, sexta-feira, 09 de outubro de 2020 

5 

Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da Presidência da EBSERH, publicada no 
Boletim de Serviço nº 518 de 09 de janeiro de 2019 e DOU nº 7 de 10 de janeiro de 
2019, 
 
Resolve: 
 
Art. 1º. Editar Portaria, com vigência em 01 de outubro de 2020, para designar pró-
tempore o senhor Oswaldo Jorge Neto, matrícula Siape 2254524, como substituto do 
cargo de Chefe da Unidade de Diagnóstico por Imagem até a homologação da nova 
chefia da Unidade deste Hospital Universitário da Universidade Federal de São Carlos 
(HU-UFSCar). 

 

 

Ângela Merice de Oliveira Leal 

Superintendente 

 


